CONSTANCIA SECRETARIAL: Se deja en el sentido que el 27 de abril de 2021 a las
cinco de la tarde (5:00 pm) venci6 el término de tres (3) dias con que contaba la
parte demandada para pronunciarse respecto a la liquidaciébn del crédito
presentada por la parte demandante. Dentro del termindé en mencioén no se realiz6
pronunciamiento alguno.

DIAS HABILES: 23, 26 y 27 de abril de 2021
DIAS INHABILES: 24 y 25 de mayo de 2021

Armenia Q., 12 de mayo de 2021.

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
Radicado No. 630014003006-2020-00321-00
Armenia Quindio, catorce (14) de mayo de dos mil veintiuno (2021)

Dentro del presente asunto la parte demandante presento liquidacion del crédito;
liquidacion que no se ajusta a los lineamientos legales pues el interés de plazo y
mora no esta conforme al interés legal, tal como se orden6 en el mandamiento de
pago; por lo que el juzgado ordena modificarla de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 446 numeral 3 del Cédigo General del Proceso, quedando de la siguiente
manera:

DESDE | HASTA II_TgE:I?DEASI‘? T | DIAS  CAPITAL | INTERES SILIJ\II?I:II—E%-II—E/;L ABONOS
1-mar-17 | 30-mar-17 | PLAZO 1,69% 14| $700.000,00| $5.535,30 $5.535,30
1-abr-17 | 30-abr-17 | pLAZO 1,69% 3| $700.000,00| $1.185,65 $6.720,95
1-may-17 | 30-may-17 | MORA 2,44% 57 | $700.000,00| $32.407,60 | $39.128,55
1-jun-17 | 30-jun-17 | MORA 2,44% 30 | $700.000,00| $17.056,63| $56.185,18
1-jul-17 30-jul-17 | MORA 2,40% 57 | $700.000,00| $31.960,29 | $88.145,47
1-ago-17 | 30-ago-17 | MORA 2,40% 30 | $700.000,00| $16.821,21| $104.966,68
1-sep-17 | 30-sep-17 | MORA 2,35%| 30| $700.000,00| $16.483,41 $121.450,09
1-oct-17 | 30-oct-17 | MORA 2,32% 30 | $700.000,00| $16.259,49 | $137.709,58
1-nov-17 | 30-nov-17 | MORA 2,30% 30 | $700.000,00| $16.130,22 | $153.839,80
1-dic-17 | 30-dic-17 | MORA 2,29% 30 | $700.000,00| $16.000,70 | $169.840,50
1-ene-18 | 30-ene-18 | MORA 2,28% | 30 $700.000,00| $15.946,08 $185.786,58
1-feb-18 | 28-feb-18 | MORA | 231%| 30 §$700.000.00| §16.164.27 $201.950,84
1-mar-18 | 30-mar-18 | MORA 2,28% | 30 $700.000,00| $15.939,25  $217.890,09
1-abr-18 | 30-abr-18 | MORA 2,26% | 30 $700.000,00| $15.802,50  $233.692,59
1-may-18 | 30-may-18 | MORA 2,25% 30 $700.000,00| $15.775,11 $249.467,71
1-jun-18 | 30-jun-18 | MORA 2,24% | 30| $700.000,00| $15.665,46  $265.133,16
1-jul-18 30-jul-18 | MORA 2,21% 30 $700.000,00 | $15.493,75  $280.626,91
1-ago-18 | 30-ago-18 | MORA 2,21% 30 | $700.000,00| $15.493,75| $296.120,67
1-sep-18 | 30-sep-18 | MORA 2,19% 30 $700.000,00 | $15.342,27 $311.462,94
1-oct-18 | 30-oct-18 | MORA 2,17% 30 $700.000,00| $15.218,07  $326.681,01
1-nov-18 | 30-nov-18  MORA 2,16% 30 $700.000,00| $15.121,31| $341.802,32




1-dic-18 | 30-dic-18 | MORA 2,15% 30 | $700.000,00| $15.059,03 | $356.861,35
1-ene-19 | 30-ene-19 | MORA 2,13% 30 | $700.000,00| $14.892,65| $371.754,00
1-feb-19 | 28-feb-19  MORA 2,18% 30 | $700.000,00| $15.266,40  $387.020,40
1-mar-19 | 30-mar-19 | MORA 2,15% 30 | $700.000,00| $15.038,25| $402.058,65
1-abr-19 | 30-abr-19 | MORA 2,15% 30 $700.000,00| $15.038,25| $417.096,90
1-may-19 | 30-may-19 | MORA 2,15% 30 $700.000,00| $15.017,47 | $432.114,38
1-jun-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% 30 $700.000,00| $14.989,75 | $447.104,13
1-jul-19 30-ju-19 | MORA 2,14% 30 | $700.000,00| $14.975,89 | $462.080,02
1-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% 30 $700.000,00| $15.003,62 | $477.083,64
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% | 30| $700.000,00| $15.003,62  $492.087,25
1-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12%| 30| $700.000,00 | $14.850,99 $506.938,24
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 211% | 30| $700.000,00 | $14.802,35  $521.740,59
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% 30 $700.000,00| $14.718,89 $536.459,48
1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% 30 $700.000,00| $14.621,38| $551.080,86
1-feb-20 | 29-feb-20  MORA 2,12% 30 | $700.000,00| $14.823,20  $565.904,06
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% 30 $700.000,00| $14.746,72 $580.650,78
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08% 30 | $700.000,00| $14.565,59 | $595.216,37
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30 $700.000,00| $14.215,84 | $609.432,20
1-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% 30 $700.000,00| $14.166,72 $623.598,92
1-jul-20 30-jul-20 | MORA 2,02% 30 $700.000,00| $14.166,72 $637.765,64
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30 $700.000,00| $14.285,94 $652.051,58
1-sep-20 | 30-sep-20  MORA 2,05% 30 $700.000,00 | $14.327,96 $666.379,54
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% 30 $700.000,00| $14.145,66 $680.525,20
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% 30 | $700.000,00| $13.969,88  $694.495,09
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% 30 | $700.000,00| $13.701,79 | $708.196,87
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% 30 $700.000,00| $13.602,74 $721.799,61
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% 30 | $700.000,00| $13.758,32| $735.557,93
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% 30 | $700.000,00| $13.666,43 | $749.224,36
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% 30 $700.000,00| $13.595,66  $762.820,02
RADICACION PROCESO 63001400300  6-2020-00321-00
Fecha Liquidacion 30 DE ABRIL DE 2021
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 700.000
Subtotal Intereses $762.820
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 1.462.820
DESDE HASTA L,}lcTuEJE)E\SR T/L | DIAS | CAPITAL INTERES SlLrJ\ﬁTE%TzAsL ABONOS
1-mar-17 | 30-mar-17 | pLAZO 1,69% 14| $660.000,00| $5.218,99 $5.218,99
1-abr-17 | 30-abr-17 | pLAZO 1,69% | 30| $660.000,00| $11.178,99  $16.397,98
1-may-17 | 30-may-17 | pLAZO 1,69% 3| $660.00000| $1.117,90 $17.515:88
1-jun-17 | 30-jun-17 | MORA 2,44% 57 $660.000,00| $30.555,74  $48.071,61
1-jul-17 30-jul-17 | MORA 2,40% 30 $660.000,00| $15.860,00  $63.931,61
1-ago-17 | 30-ago-17 | MORA 2,40% 30 $660.000,00| $15.860,00  $79.791,61
1-sep-17 | 30-sep-17 | MORA 2,35% 30 $660.000,00| $15.541,50  $95.333,10
1-oct-17 | 30-oct-17 | MORA 2,32% 30 $660.000,00| $15.330,38 $110.663,48
1-nov-17 | 30-nov-17  MORA 2,30% 30 $660.000,00| $15.208,50 | $125.871,98




1-dic-17 | 30-dic-17 | MORA 2,29% 30 | $660.000,00| $15.086,37 | $140.958,35
1-ene-18 | 30-ene-18 | MORA 2,28% 30 | $660.000,00| $15.034,88 | $155.993,22
1-feb-18 | 28-feb-18 | \ioRA 231% | 30 $660.000,00| $15.240,59 $171.233,82
1-mar-18 | 30-mar-18 | MORA 2,28% 30 | $660.000,00| $15.028,44 | $186.262,25
1-abr-18 | 30-abr-18 | MORA 2,26% 30 | $660.000,00| $14.899,50  $201.161,75
1-may-18 | 30-may-18 | MORA 2,25% 30 | $660.000,00| $14.873,68 | $216.035,43
1-jun-18 | 30-jun-18 | MORA 2,24% 30 $660.000,00| $14.770,29 | $230.805,72
1-jul-18 30-jul-18 | MORA 2,21% 30 $660.000,00| $14.608,39 $245.414,11
1-ago-18 | 30-ago-18 | MORA 2,21% 30 $660.000,00| $14.608,39 $260.022,51
1-sep-18 | 30-sep-18 | MORA 2,19%| 30| $660.000,00 | $14.465,57 $274.488,08
1-oct-18 | 30-oct-18 | MORA 2,17% 30 $660.000,00 | $14.348,47 $288.836,55
1-nov-18 | 30-nov-18 | MORA 2,16% | 30 $660.000,00| $14.257,23 | $303.093,78
1-dic-18 | 30-dic-18 | MORA 2,15% 30 $660.000,00| $14.198,51  $317.292,29
1-ene-19 | 30-ene-19 | MORA 2,13% | 30| $660.000,00 | $14.041,64  $331.333,93
1-feb-19 | 28-feb-19  MORA 2,18% 30 | $660.000,00| $14.394,04 | $345.727,97
1-mar-19 | 30-mar-19 | MORA 2,15% 30 $660.000,00| $14.178,92| $359.906,89
1-abr-19 | 30-abr-19 | MORA 2,15% 30 $660.000,00| $14.178,92| $374.085,82
1-may-19 | 30-may-19 | MORA 2,15% 30 $660.000,00| $14.159,33 | $388.245,15
1-jun-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% 30 $660.000,00| $14.133,20 | $402.378,35
1-jul-19 30-jul-19 | MORA 2,14% 30 $660.000,00| $14.120,13 | $416.498,47
1-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% 30 $660.000,00 | $14.146,27 $430.644,74
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14% 30 $660.000,00 | $14.146,27 $444.791,00
1-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12% 30 $660.000,00 | $14.002,36 $458.793,36
1-nov-19 | 30-nov-19 | MORA 2,11% 30 $660.000,00| $13.956,50 $472.749,87
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% 30 $660.000,00| $13.877,81 $486.627,68
1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% 30 $660.000,00| $13.785,87 | $500.413,54
1-feb-20 | 29-feb-20  MORA 2,12% 30 | $660.000,00| $13.976,16 | $514.389,70
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% 30 | $660.000,00| $13.904,05| $528.293,76
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08% 30 | $660.000,00| $13.733,27 | $542.027,03
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30 $660.000,00| $13.403,50  $555.430,53
1-jun-20 | 30-jun-20 | MORA 2,02% 30 $660.000,00| $13.357,19| $568.787,72
1-jul-20 30-jul-20 | MORA 2,02% 30 | $660.000,00| $13.357,19| $582.144,92
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04% 30 $660.000,00| $13.469,60 $595.614,51
1-sep-20 | 30-sep-20  MORA 2,05%| 30| $660.000,00| $13.509,22 $609.123,74
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% 30 $660.000,00| $13.337,34 | $622.461,07
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% 30 $660.000,00| $13.171,60 | $635.632,68
1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% 30 $660.000,00| $12.918,83 | $648.551,50
1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% 30 $660.000,00| $12.825,44 | $661.376,94
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% 30 $660.000,00| $12.972,13 $674.349,07
1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95%| 30 $660.000,00| $12.88549| $687.234,56
1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94%| 30 $660.000,00| $12.818,76 | $700.053,33
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00321-00

Fecha Liquidacion

30 DE ABRIL DE 2021

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 660.000
Subtotal Intereses $ 700.053
Subtotal Otros Conceptos $0




TOTAL LIQUIDACION $ 1.360.053
DESDE | HASTA II_TC-II-ESE‘\E 7 BT icrcs | hoiees ABONOS
1-mar-17 | 30-mar-17 | PLAZO 1,69% 14| $700.000,00| $5.535,30 $5.535,30
1-abr-17 | 30-abr-17 | PLAZO 1,69% 30 $700.000,00| $11.856,50  $17.391,80
1-may-17 | 30-may-17 | PLAZO 1,69% 30 $700.000,00| $11.856,50  $29.248,30
1-jun-17 | 30-jun-17 | PLAZO 1,69% 3| $700.000,00| $1.18565| $30.433,94
1-jul-17 30-ju-17 | MORA 2,40% 57 $700.000,00 | $31.960,29  $62.394,24
1-ago-17 | 30-ago-17 | MORA 2,40% 30 $700.000,00| $16.821,21  $79.21545
1-sep-17 | 30-sep-17 | MORA 2,35%| 30| $700.000,00 | $16.483,41  $95.698,85
1-oct-17 | 30-oct-17 | MORA 2,32% | 30 $700.000,00| $16.259,49  $111.958,34
1-nov-17 | 30-nov-17 | MORA 2,30% | 30 $700.000,00| $16.130,22 | $128.088,57
1-dic-17 | 30-dic-17 | MORA 2,29% | 30 $700.000,00| $16.000,70  $144.089,26
1-ene-18 | 30-ene-18 | MORA 2,28% | 30| $700.000,00| $15.946,08 $160.035,34
1-feb-18 | 28-feb-18 | \i0RA 2,31%| 30 $700.000,00| $16.164,27  $176.199,61
1-mar-18 | 30-mar-18 | MORA 2,28% | 30| $700.000,00| $15.939,25 | $192.138,86
1-abr-18 | 30-abr-18 | MORA 2,26% 30 $700.000,00 | $15.802,50 $207.941,36
1-may-18 | 30-may-18 | MORA 2,25% 30 $700.000,00| $15.775,11| $223.716,47
1-jun-18 | 30-jun-18 | MORA 2,24% 30 | $700.000,00| $15.665,46 $239.381,93
1-jul-18 30-jul-18 | MORA 2,21% 30 | $700.000,00| $15.493,75 | $254.875,68
1-ago-18 | 30-ago-18 | MORA 2,21% 30 | $700.000,00| $15.493,75| $270.369,43
1-sep-18 | 30-sep-18 | MORA 2,19% 30 $700.000,00 | $15.342,27 | $285.711,71
1-oct-18 | 30-oct-18 | MORA 2,17% 30 $700.000,00| $15.218,07 | $300.929,78
1-nov-18 = 30-nov-18 | MORA 2,16% 30 | $700.000,00| $15.121,31| $316.051,09
1-dic-18 | 30-dic-18 | MORA 2,15% 30 $700.000,00| $15.059,03  $331.110,11
1-ene-19 | 30-ene-19 | MORA 2,13% 30 $700.000,00 | $14.892,65 $346.002,76
1-feb-19 | 28-feb-19 | MORA 2,18% 30 $700.000,00| $15.266,40 $361.269,16
1-mar-19 | 30-mar-19 | MORA 2,15% 30 | $700.000,00| $15.038,25| $376.307,42
1-abr-19 | 30-abr-19 | MORA 2,15% 30 | $700.000,00| $15.038,25| $391.345,67
1-may-19 | 30-may-19 | MORA 2,15% 30 | $700.000,00| $15.017,47 | $406.363,14
1-jun-19 | 30-jun-19 | MORA 2,14% 30 | $700.000,00| $14.989,75| $421.352,90
1-jul-19 30-ju-19 | MORA 2,14% 30 | $700.000,00| $14.975,89 | $436.328,79
1-ago-19 | 30-ago-19 | MORA 2,14% 30 $700.000,00| $15.003,62 $451.332,41
1-sep-19 | 30-sep-19 | MORA 2,14%| 30| $700.000,00| $15.003,62 $466.336,02
1-oct-19 | 30-oct-19 | MORA 2,12% 30 $700.000,00| $14.850,99 $481.187,01
1-nov-19 ' 30-nov-19 | MORA 2,11% 30 | $700.000,00| $14.802,35| $495.989,36
1-dic-19 | 30-dic-19 | MORA 2,10% 30 $700.000,00| $14.718,89 | $510.708,25
1-ene-20 | 30-ene-20 | MORA 2,09% 30 | $700.000,00| $14.621,38 | $525.329,62
1-feb-20 | 29-feb-20 | MORA 2,12% 30 $700.000,00 | $14.823,20 $540.152,82
1-mar-20 | 30-mar-20 | MORA 2,11% 30 | $700.000,00| $14.746,72 | $554.899,54
1-abr-20 | 30-abr-20 | MORA 2,08%| 30| $700.000,00| $14.565,59 $569.465,13
1-may-20 | 30-may-20 | MORA 2,03% 30 $700.000,00| $14.215,84 | $583.680,97
1-jun-20 | 30-un-20 | MORA 2,02% 30 $700.000,00| $14.166,72 $597.847,69
1-jul-20 30-jul-20 | MORA 2,02% 30 $700.000,00| $14.166,72  $612.014,41
1-ago-20 | 30-ago-20 | MORA 2,04%| 30| $700.000,00| $14.285,94 $626.300,35
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA 2,05% 30 $700.000,00 | $14.327,96  $640.628,31
1-oct-20 | 30-oct-20 | MORA 2,02% 30 $700.000,00| $14.145,66 $654.773,97
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA 2,00% 30 $700.000,00| $13.969,88 $668.743,85




1-dic-20 | 30-dic-20 | MORA 1,96% 30 | $700.000,00| $13.701,79 | $682.445,64

1-ene-21 | 30-ene-21 | MORA 1,94% 30 | $700.000,00| $13.602,74 | $696.048,38

1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97% 30 | $700.000,00| $13.758,32| $709.806,70

1-mar-21 | 31-mar-21 | MORA 1,95% 30 | $700.000,00| $13.666,43 | $723.473,13

1-abr-21 | 30-abr-21 | MORA 1,94% 30 $700.000,00| $13.595,66  $737.068,79
RADICACION PROCESO 63001400300 6-2020-00321-00
Fecha Liquidacion 30 DE ABRIL DE 2021
Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $ 700.000
Subtotal Intereses $ 737.069
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACION $ 1.437.069

Por lo expuesto, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia, Quindio,

RESUELVE:

PRIMERO: IMPROBAR y MODIFICAR la liquidacion del crédito presentada por la

parte demandante.

SEGUNDO: APROBAR la liquidacién del crédito reformada por el juzgado.

Notifiquess;

Jua
Juez

ebastian Villamil Rodriguez

LMGR.

LA PROVIDENCIA ANTERIOR SE NOTIFICO POR

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA - QUINDIO

FIJACION EN EL ESTADO
N° 078 DEL 18 DE MAYO DE 2021

BEATRIZ ANDREA VASQUEZ JIMENEZ
SECRETARIA




